TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Sra. LIDIANE MARIA PESSOA SALES VIEIRA, C h e f e d e G a b i n e t e d o Prefeito d o

Município d e I tapaje, Estado d o Ceará, no uso das atribuições q u e lhe são

confer idas, e d e a c o r d o c o m o q u e dete rm ina o art igo 26 d a Lei Federal n°.

8.666/93 e suas posteriores alterações e cons ide rando o q u e cons ta d o Processo

Administrat ivo Processo Administrativo n°. 2020.09.24.3-DL - Dispensa de Licitação,

v e m RATIFICAR A DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO f u n d a m e n t a d a no

Artigo 24, inciso XXII, da Lei n°. 8.666/93, p a r a ESTABELECER CONDIÇÕES PARA O

FORNECIMENTO E O USO DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE

BAIXA-TENSÃO (GRUPO B), VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPAJÉ, e m c o n f o r m i d a d e c o m o Termo d e Referência e

seus anexos, a serem cont ra tados pe lo prazo d e 12 meses, p o d e n d o serem

pror rogados por iguais e sucessivos períodos até o tota l d e 60 (sessenta) meses. A

despesa será c u s t e a d a c o m recursos d e v i d a m e n t e a l o c a d o s no orçamento

mun ic ipa l , p a r a o exercício d e 2020, c o n f o r m e relação a n e x a a o Termo d e

Referência, d e t e r m i n a n d o q u e se p r o c e d a à publicação d o d e v i d o ext rato na

fo rma d a lei.